
Protokół Nr LV/2018
obrad LV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie

odbytej w dniu 31 lipca 2018r

Obrady LV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie odbyły się w dniu 31 lipca  2018r w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie. Trwały od godz. 9.00 do godz.10.40
Jeśli ktoś z obecnych na sali nie wyraża zgody na nagrywanie zwrócił się o opuszczenie sali 
posiedzeń.
Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński.
Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan ustawowy 15 radnych w obradach sesji uczestniczyło 
11 radnych,co stanowi quorum przy którym Rada może podejmować uchwały.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Obrady sesji protokołowała Agata Nowak – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Kłodawie.
Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy: Pełniąca Funkcje Burmistrza 
Dorota Galus, Skarbnik gminy Grzegorz Dzięgielewski, Dawid Pudło Kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury i Sportu, Radca prawny Jacek Kubiak, dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi.
Poinformował, że stały sekretarz  obrad sesji radny Wojciech Matczak  będzie prowadził obliczanie 
wyników głosowania jawnego, prowadził listę mówców, a także rejestrował zgłoszone wnioski.

                                                                     P u n k t 2
Ustalenie  porządku obrad

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji radni otrzymali wraz 
z materiałami na sesję.
Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem-”Czy ktoś z państwa radnych ma
pytania względnie uwagi  do porządku obrad?”
Wobec braku uwag do porządku obrad ,Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek w 
sprawie jego przyjęcia.
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 11 radnych porządek obrad został
przyjęty.
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad LV sesji:
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2.Ustalenie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokołu LIV sesji.
4.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 
Gminy Kłodawa i zawarcia w tej sprawie porozumienia pomiędzy Gminą Kłodawa a Powiatem 
Kolskim.
5.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kłodawa i zawarcia 
w tej sprawie porozumienia pomiędzy Gmina Kłodawa a Powiatem Kolskim.
6.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2018 rok.
7.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji.
8.Interpelacje i wnioski radnych.
9.Wolne wnioski.
10.Zamknięcie obrad sesji.
                                                                              P u n k t 3
Przyjęcie protokołu LIV sesji



Protokół obrad LIV sesji został wyłożony do wglądu państwa radnych proszę zapoznać się
z jego treścią.
Jeżeli nie będzie zgłoszonych poprawek i uzupełnień do protokołu jego przyjęcie będzie poddane 
pod głosowanie pod koniec obrad sesji w punkcie „Interpelacje i wnioski radnych”.    
              

   P u n k t 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu
Gminy Kłodawa i zawarcia w tej sprawie porozumienia pomiędzy Gminą Kłodawa a Powiatem 
Kolskim ( pomoc dla SP ZOZ)

Przewodniczący Rady  poinformował, iż projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej z budżetu 
Gminy Kłodawa i zawarcia w tej sprawie porozumienia pomiędzy Gminą Kłodawa a Powiatem 
Kolskim otrzymali radni wraz z materiałami  na sesję.
O przedstawienie projektu uchwały proszę Pełniącą funkcje Burmistrza panią Dorotę Galus.
Pełniąca funkcje Burmistrza Pani Dorota Galus wyjaśniła ,iż w związku z przekazaniem świadczenia 
usług zdrowotnych  Ośrodka Zdrowia w Lubońku zabezpieczono  na poprzedniej sesji w budżecie 
15.000 zł . Do końca roku przez okres  sześciu  miesięcy kwota ta wyniesie  90.000 zł .Jest to 
udzielenie pomocy finansowej dla powiatu kolskiego na pokrycie wydatków bieżących 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w związku z prowadzeniem  Ośrodka 
Zdrowia w Lubońku.
Podkreśliła,że środki ,które są zabezpieczone będą sukcesywnie  przekazywane .
Czy ktoś z państwa radnych ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radny Antoni Rzetelski zadał pytanie, ilu  zdeklarowanych mieszkańców zgłosiło się  do Ośrodka 
Zdrowia w Lubońku. Pomagać można miesiąc ,dwa lub nawet trzy a my taką deklarację składamy   
na pół roku. W naszej gminie istnieje nie tylko ośrodek w Lubońku. . Nadmienił ,czy w tym temacie 
były  robione zebrania ponieważ, dawniej ośrodek się utrzymywał  a teraz nie. Podkreślił ,aby 
utrzymać ośrodek  mieszkańcy z tego  rejonu muszą się zmobilizować.
Pani Dorota Galus odpowiedziała ,że na dzień dzisiejszy zdeklarowało się 1000 mieszkańców. 
Czekamy na wykaz deklaracji wraz z rozliczeniami i wtedy przedstawimy państwu informacje ,jakie 
koszta  w danym miesiącu poniesiemy . Może się okazać ,że kwoty 15.000 zł nie przekażemy w 
całości . Podjęta musi zostać uchwała mająca na celu  zabezpieczenie środków na   okresu pół roku .
Radny Antoni Rzetelski ponownie zadał pytanie w sprawie zebrań zjednoczenia mieszkańców, 
których wynikiem byłby powrót do ośrodka .
Pani Dorota Galus podkreśliła ,że sołtysi z radnymi zobowiązali się do tego ,że będą komunikować 
się z wszystkimi ,którzy przynależeli do ośrodka.
Radna Jadwiga Tyksińska stwierdziła ,że pracownicy ośrodka osobiście informowali mieszkańców.

Radna Anna Michalak c. Franciszka wyraziła swoje wątpliwości ,ponieważ  w dniu 29 czerwca br. 
zabezpieczyliśmy 15 .ooo zł a teraz  kwota ta wzrosła do  90 000 zł .  My ,jako radni  spotykamy się 
co miesiąc i w razie  potrzeby  środki te możemy przekazać .
Kolejnym pytaniem zadanym przez radna było ,czy  prawdą jest ,że została złożona oprócz szpitala  
inna oferta na świadczenie usług zdrowotnych w ośrodku zdrowia w Lubońku . Bo z tego co mi 
wiadomo to taka oferta miała miejsce. 
Pełniąca funkcje Burmistrza Pani Dorota Galus - wyjaśniła ,że w ramach pomocy muszą być 
zabezpieczone środki  w odrębnej uchwale, w zakresie  pomocy dla powiatu z przeznaczeniem na 
pokrycie wydatków bieżących  SP ZOZ na prowadzenie przychodni ośrodka zdrowia w Lubońku.
Zabezpieczone środki 15 ooo zł były w naszej uchwale budżetowej już w czerwcu a więc nie jest to 
kwota dodatkowa.



Podkreśliła,iż  powiat będzie się rozliczał  zgodnie z porozumieniem po zakończonym 
miesiącu,wtedy wówczas będą przekazywane pieniądze na uzupełnienie  deklaracji.
Odpowiadając na drugie pytanie radnej odnośnie złożenia oferty na prowadzenie ośrodka zdrowia 
w Lubońku p. Dorota Galus wyjaśniła , że pan p. Kucharski złożył pismo już  po spotkaniu ,które 
odbyło się 28 czerwca br . W obecności pana Przewodniczącego Rady z sołtysami i  mieszkańcami 
sołectw . Pan Kucharski złożył pismo w sprawie  wynajmu pomieszczeń  na  prowadzenie 
przychodni w Kłodawie ,przy ulicy Boh.Wrzesnia 9-w miejscu dawnej przychodni . 
Radna Anna Michalak c. Franciszka  skierowała pytanie do Przewodniczącego Rady czy wpłynęło 
pismo do Przewodniczącego  od pana Kucharskiego ,jeżeli tak prosi o odczytanie ,ponieważ radni 
nie zostali zapoznani z treścią pisma.
Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński odpowiedział ,że nie przypomina sobie ,aby takie  pismo 
wpłynęło do rady,być może wpłynęło ,ale  do samego  Burmistrza.
Pani Dorota Galus dodała ,iż  pan Kucharski po dokładnej analizie zebranych  ilości  deklaracji 
pacjentów  stwierdził o nieopłacalności inwestycji .
Radna Anna Michalak c. Franciszka zaznaczyła ,iż cyt.’’ z informacji jaką posiadam oferta złożona 
przez pana Kucharskiego była korzystniejsza ,gdyż nie było mowy o żadnym 
dofinansowaniu,natomiast doktor został wprowadzony w błąd.  Sprawę należy wyjaśnić do 
końca ,ponieważ nie wiedział o tym ,że mógłby prowadzić Luboniek i zarazem przychodnię w 
Kłodawie. Było prowadzone spotkanie ,na które pan Kucharski nie mógł wejść . W tym temacie są 
wątpliwości ,gdyż w dniu 29 czerwca zabezpieczyliśmy w budżecie 15 000 zł to był piątek,w 
poniedziałek wpłynęła oferta korzystniejsza na prowadzenie przychodni bez żadnych dotacji a we 
wtorek pani Burmistrz jedzie do Koła załatwiać formalności z niekorzystną ofertą .Jest to dla mnie 
niegospodarność. 
 Mówiła  pani ,że  zanim dojdzie do porozumienia i podpisania umowy oczekuje   przedłożenia 
kalkulacji kosztów od pana  Chmieleckiego . Czy taką kalkulacje otrzymała pani i czy moglibyśmy się
z nią zapoznać?''
Pani Dorota Galus odpowiedziała,że będzie można się z nią zapoznać.
Kierownik Referatu Kultury i Sportu  Dawid Pudło odniósł się do wypowiedzi pani radnej 
Michalak ,podkreślając , że słowa radnej  nie mają żadnego pokrycia z rzeczywistością ,ponieważ 
pan Kucharski przyszedł do urzędu 28 czerwca br. przed spotkaniem ,które odbyło się z panem 
Chmieleckim i mieszkańcami sołectw ,z pytaniem czy mógłby otworzyć ośrodek z wynajęciem 
pomieszczeń w Kłodawie. Na kilkakrotne zadawane mu pytania czy  jest zainteresowany ośrodkiem 
zdrowia w Lubońku odpowiedział ,że nie ,gdyż to żaden interes . Zaznaczył,że  nie było to spotkanie
zamknięte, ponieważ uczestniczyli w nim mieszkańcy sołectw. Pan Kucharski od dłuższego czasu 
doskonale wiedział, że  ośrodek zdrowia w Lubońku jest zamykany . Po za tym możliwość otwarcia 
od 1 lipca i kontynuacji działalności ośrodka istniała tylko wyłącznie przez 
 SP ZOZ . Nie było takiej możliwości, aby pan Kucharski otworzył przychodnie.
Dodał, że jeżeli zaistnieje  sytuacja , że szpital zrezygnuje a pan Kucharski będzie prowadził 
działalność w Kłodawie to pojawi się  możliwość prowadzenia filii w Lubońku. Procedura zamykania
przychodni  nie jest to proces ,który przeprowadza się z dnia na dzień, np.  szpitalowi  zajęło to pół 
roku. ''Proszę o nieprzeinaczanie  faktów i zakładanie  złej woli ze strony urzędu.''
Radna Anna Michalak c. Franciszka zadała pytanie ,czy prawdą jest , że 2 lipca do urzędu  i 
Przewodniczącego Rady  wpłynęło pismo z wyjaśnieniami  od pana Kucharskiego ?
Pan Dawid Pudło odpowiedział , że nie widział tego pisma .
Radna Anna Michalak c. Franciszka '' to proszę nie mówić , że ja coś insynuuje.''
Pan Dawid Pudło zaznaczy, iż  2 lipca nie było możliwości , aby pan Kucharski zdążył z procedurami 
i, że wpłynęła ofert , która była  korzystniejsza .
Radna Anna Michalak c. Franciszka cyt. ''szanowni państwo ,mam nadzieję , że posiadacie zdolność 
logicznego myślenia . Narodowy Fundusz Zdrowia za 1000 deklaracji zwraca 14 000 zł / 13,80 za 



pacjenta/ Gmina daje 15 000 zł ,tj. razem 29 000 zł od tego odjąć ok.10 000 zł na lekarza , 4 000 
pielęgniarka , 3 000 za lokal to zostaje w powiecie 12 000 zł . Ludzie za co my płacimy ? Za 
pośrednictwo ? Proszę przedłożyć kalkulację kosztów  i wtedy będziemy rozmawiać , bo po co my 
dajemy powiatowi 90 ooo zł w ciemno . Dlatego będę przeciwna . Pani burmistrz powiedziała ,że 
dofinansowania będą się zmieniać w miarę wzrostu deklaracji ,więc jeżeli jest dzisiaj ponad 1 000 
deklaracji to jest prosty rachunek .''
Radny Wojciech Matczak stwierdził , iż 28 czerwca br . uczestniczył w spotkaniu i nie  było to 
spotkanie zamknięte ,obecni byli sołtysi oraz mieszkańcy z okolicznych miejscowości . W trakcie 
tego spotkania  Dyrektor ZOZu pan Chmielecki ,stwierdził , że  dopóki  nie będzie miał  świadomości
, że posiada pełne deklaracje  i może sam się  utrzymywać to nie będzie mógł prowadzić ośrodka. A 
jeżeli gmina przeznaczy określoną kwotę to w tym wypadku podejmie się   prowadzeniem ośrodka .
Pani radna powiedziała ,iż  za wszelką cenę trzeba ten ośrodek utrzymać a w dniu dzisiejszym  
mówi pani  coś zupełnie  innego. 
Na poprzedniej sesji czerwcowej przeniesiono wstępne zabezpieczenie dla tego ośrodka w kwocie 
15 000 zł  Kwota  15 000 zł , która została zatwierdzona znajduje się w puli  90 000 zł w dzisiejszej 
uchwale.
Radna Anna Michalak c. Franciszka odniosła się do wypowiedzi pana radnego Matczaka ,iż
28 czerwca radna nie wiedziała o propozycji pana Kucharskiego . Zaznaczyła, że pismo od pana 
Kucharskiego wpłynęło dopiero 2 lipca . Proszę zapoznać się z treścią pisma  a wtedy wszyscy będą  
wiedzieli o czym tutaj mówimy.
Przewodniczący poprosił o zachowanie spokoju .
Pełniąca funkcje Burmistrza Pani Dorota Galus powiedziała , iż to nie była konkretna propozycja,
pan Kucharski pojawił się 10 minut  przed rozpoczęciem spotkania i zaczął rozmowę na temat  
utworzenia  ośrodka zdrowia w Kłodawie a nie Lubońku. Z jego strony nie padła żadna  propozycja  
a  pismo , które złożył  zawierało tylko opis sytuacji , jaka miał miejsce .  Zgłaszając się w sprawie 
wycofania pisma sam był zakłopotany. Jeżeli państwo radni wyrażają taką chęć możemy pana 
Kucharskiego zaprosić na komisje  i ewentualnie wyjaśnić wszystkie wątpliwości.
Radna Anna Michalak zadała pytanie do pani Burmistrz , czy zostało zawarte porozumienie z 
powiatem ?
Pani Dorota Galus odpowiedziała , iż najpierw musi być podjęta uchwała  a dopiero później 
porozumienie.
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały.
W  głosowaniu jawnym 9 głosami ‘’za’’ , 1 głosem ‘’ przeciw ‘’, 1 głosem ‘’wstrzymującym ‘’ przy 
obecności ba sali obrad 11 radnych projekt uchwały został przyjęty .
Uchwała Nr LV/321/2018r została przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
                  

 P u n k t  5

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kłodawa i zawarcia 
w tej sprawie porozumienia pomiędzy Gmina Kłodawa a Powiatem Kolskim

Przewodniczący Rady poinformował,iż projekt  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z 
budżetu Gminy Kłodawa i zawarcia w tej sprawie porozumienia pomiędzy Gmina Kłodawa a 
Powiatem Kolskim otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji.
O przedstawienie projektu uchwały , Przewodniczący Rady poprosił pana Dawida Pudło Kierownika 
Referatu Kultury i Sportu .
Pan Dawid Pudło poinformował, iż ok. 19 lipca  br . został otwarty przetarg w Zarządzie Dróg 
Powiatowych w Kole na remont ulicy Kościelnej, niestety oferta, która została złożona przekraczała 



zabezpieczone środki o 100 000 zł ,w związku z powyższym Zarząd Dróg Powiatowych zwrócił się do
urzędu i starostwa o ewentualne zwiększenie środków na ten cel, w celu wykonania w całości  ulicy 
Kościelnej. Dodał, iż po rozmowach z panem Starostą dobrze by było drogę wykonać w całości  a 
starostwo dołoży pieniądze  zgodnie z obowiązującymi podziałami 60 % starostwo ,40 % gmina, co 
utworzy  kwotę  46 000 zł .
Czy ktoś z państwa radnych ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radna Anna Michalak c. Franciszka zgłosiła wątpliwość i poprosiła o sprostowanie, czy remont ulicy
Kościelnej  był planowany w odcinkach czy w całości .
Pan Dawid Pudło wyjaśnił ,że ulica Kościelna była  planowana  do realizacji, jako całość tylko  
ewentualne zmniejszenie i niedołożenie 46 000 zł  z naszej strony i ponad 60 000 zł ze 
starostwa ,odniosłoby skutek taki , że cały zakres wykonywanych prac musiałby być zmniejszony a 
więc cała ulica nie mogłaby być wyremontowana w całości tylko w odcinkach .
Kolejno radna odnosząc się do słów  pana Pudło zadała pytanie ,  co w  związku z tą zmianą i 
przekazaniem środków na ten cel  nie zostanie zrobione ?
Pani Dorota Galus odpowiedziała na pytanie radnej, informując , że zawsze zabezpieczamy środki 
na drogę i na chodniki . Starostwo na każda gminę w tym roku  przeznaczyło 300 000 zł  na remont 
dróg  i chodników . Dofinansuje nam także remont mostu a  o chodnikach  będziemy ewentualnie  
rozmawiać po podjętej uchwale .
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały.
W  głosowaniu jawnym 10 głosami ‘’za’’ , 1 głosem ‘’wstrzymującym ‘’ przy obecności na sali obrad 
11 radnych projekt uchwały został przyjęty .
Radna Anna Michalak c. Franciszka wstrzymałam się od głosu ,ponieważ co roku składam wniosek 
na chodnik na ulicy Łąkowej ,który  nigdy nie jest realizowany.
Uchwała Nr LV/322/2018r została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
                  

 P u n k t  6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2018 rok.

Przewodniczący Rady poinformował,iż projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
budżetu na 2018 rok otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji.
O przedstawienie projektu uchwały ,Przewodniczący Rady poprosił Kierownika Referatu Finansów 
panią Anetę Kwiatkowską .
Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem - ‘’ Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały ?’’
Radny Jacek Zieliński skierował pytanie do p.o. pani Anny Łuc  Dyrektora ZWiKu ,w którym miejscu 
będzie budowa wodociągu w Kłodawie na kwotę 60 000 zł 
Pani Anna Łuc p.o. Dyrektor ZwiKu odpowiedziała ,że jest to budowa wodociągu na ulicy Gruntowej
przechodzi pod ulicą Dąbską i wbija się w Dąbrowskiego .
Wobec braku uwag do projektu Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały.
W  głosowaniu jawnym 10 głosami ‘’za’’ , 1 głosem ‘’wstrzymującym ‘’ przy obecności na sali obrad 
11 radnych projekt uchwały został przyjęty .
Uchwała Nr LV/323/2018r została przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

 P u n k t  7                 

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji.



Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński poinformował,iż takich wniosków nie było ,przechodzimy 
do punktu kolejnego .
              P u n k t 8

Interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu obrad 
LIV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie ?
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał protokół pod glosowanie .
W głosowaniu jawnym 10 głosami ‘’za’’ ,1 głosem ‘’wstrzymującym’’ przy obecności na sali obrad 
11 radnych protokół został przyjęty. 
Radna Anna Michalak c. Franciszka skierowała pytanie do radcy prawnego cyt. ''na dzień dzisiejszy 
wiemy ,że od 08.07.2018 Burmistrz Kłodawy jest na świadczeniu rentowym ,nie świadczy stosunku  
pracy i nie pobiera wynagrodzenia ,zatwierdzaliśmy przedstawione projekty uchwał ,proszę 
wyjaśnić podstawę stanu prawnego dot. paragrafów stanowiących zapis : ''Wykonanie uchwały 
powierza się burmistrzowi Kłodawy'' Jakiemu burmistrzowi skoro burmistrza nie ma ? Czy może 
wykonywać czynności osoba pełniąca funkcję burmistrza skoro de fakto nie ma burmistrza ? W tym 
temacie są wątpliwości . Proszę o wyjaśnienie ? 
Radca Prawny pan Jacek Kubiak odpowiedział ,''' nic mi nie wiadomo,że nie ma Burmistrza. 
Burmistrza nie ma od momentu kiedy komisarz wyborczy wyda postanowienie o wygaśnięciu 
mandatu ogłoszone  w Dzienniku Urzędowym ,do chwili obecnej nic takiego się nie wydarzyło i 
działamy ,jak do tej pory. ''
Drugą rzeczą poruszoną przez radną było  cyt .'' powrócę na chwilę do sesji absolutoryjnej , 
ponieważ na moje wskazanie min. wzrostu wydatków w rozdziale Rady Miejskiej na materiały i 
wyposażenie , pan Przewodniczący wskazał , iż to ja najwięcej piszę wniosków i stąd tak duże 
zużycie papieru do drukarek. Szanowni państwo ,tak , jak zapowiedziałam na ostatniej sesji , 
przedstawiam wniosek, jaki złożyłam do urzędu i odpowiedzi. Potrzebne były , aż 3 wnioski ?
Gdyby pracownik urzędu odpowiedział wyczerpująco to wystarczyłaby jedna rzetelna odpowiedź, 
prawda ? Panie przewodniczący , to od pana niejednokrotnie oczekiwałam nadzoru nad realizacją 
wniosków a pan nawet ''palcem nie kiwnął''. Dziwne, że pan przewodniczący ani radni nie zwrócili 
uwagi na meritum mojej wypowiedzi, w której wytykam nieprawidłowe księgowanie wydatków, 
dopisywanie radzie wzrostu wydatków na materiały i wyposażenie o 150% a bardziej skupili się na 
ocenie mojej osoby. Pocieszający jest fakt, że sesje są nagrywane i wypowiedzi oceniają 
mieszkańcy.''
Następnie radna zadała pytanie  do Z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ,kiedy radni 
otrzymają protokół z kontroli , który został zlecony przez radnych  w dniu 27 kwietnia 2018r do  
Komisji Rewizyjnej w sprawie  przeprowadzenia kontroli wydatków związanych z kosztami szkoleń i 
delegacji radnych Rady Miejskiej w Kłodawie od początku kadencji 2014-2018 ?
Z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzej Dziedzic – odpowiedział , że w odpowiednim  
czasie odpowiedź będzie udzielona .
Radna Anna Michalak zwróciła się z pytaniem do Pełniącej funkcje Burmistrza pani Doroty 
Galus,cyt.” pod koniec ubiegłego roku na sesji oznajmiła nam pani , że posiada informację, iż nabór 
na 5 zadań dla ZWiKu będzie ogłoszony w pierwszym kwartale. Minął drugi kwartał i cisza. Czy 
możemy się dowiedzieć kiedy będzie nabór ? Co dalej z dokumentacją przygotowaną za ponad
 300 000 zł  ? ''
Pełniąca funkcje Burmistrza pani Dorota Galus poinformowała , iż  informacja, że w pierwszym 
kwartale będą nabory dotarła do nas pod koniec roku , lecz pytanie to powinno zostać skierowane  
nie do nas a  do urzędu Marszałkowskiego , ponieważ to  WOŚ ogłasza  nabory , a my z 
przygotowaną całą dokumentacją i aktualizacją  czekamy na  nabór .



Ponadto radna zabrała głos , zadając pytanie, iż na spotkaniu przedsesyjnym zgłosiła ustny wniosek 
o przedłożenie wszystkich kosztów postępowań sądowych w związku ze zwolnieniem i 
przywróceniem do pracy byłego komendanta Straży Miejskiej, w rozbiciu na koszty dojazdów do 
sadów , koszty sądowe , koszty adwokatów w tym koszty kancelarii prawniczej  z Warszawy. 
Rada powinna była być poinformowana , jakie koszty poniosła gmina w związku ze zwolnieniem 
byłego komendanta w okresie jego wypowiedzenia. Czy otrzymywał  wynagrodzenie jednocześnie 
nie świadcząc stosunku pracy. Bardzo proszę o odpowiedź .
Kolejna rzeczą poruszoną przez radną ,była sprawa podjęcia skutecznych działań dotyczących 
wytypowania i oznakowania dróg dojazdowych dla jednostek OSP i innych służb ratowniczych .
Przykładem było zdarzenie z dnia 27.07.18r,  mające miejsce na ulicy Boh. Września 9 , w którym 
wezwana do akcji jednostka OSP miała problem z dojazdem do bloku.
Pani Dorota Galus udzieliła odpowiedzi , podkreślając , że Ochotnicza Straż Pożarna nie zgłaszała 
problemu . 
Radna Anna Michalak c. Franciszka zwróciła się do Przewodniczącego Rady , że w dniu 25.05.2018r 
został zobowiązany do przygotowania dokumentów związanych z przedstawieniem istniejącej 
sytuacji finansowej OSP oraz wystosowania apelu w sprawie zmniejszenia środków jednostkom 
OSP. Projekt pisma miał zostać przedłożony radnym a następnie skierowany do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji . Pan Przewodniczący sam zadeklarował , że wspólnie z 
komendantem OSP przygotuje projekt pisma . 
Radna zadała pytanie, kiedy projekt wspomnianego pisma zostanie przedłożony , gdyż mijają już 

dwa miesiące a odpowiedzi brak, co jest już rażącą bezczynnością.

P u n k t  9 

Wolne wnioski 

Radny Antoni Rzetelski zwrócił się z prośbą o pomoc dla  rodziny mieszkającej w Łążku .
Sytuacja rodziny jest tragiczna . Rodzina mieszka w budynku inwentarsko-składowym, ponieważ 
budynek mieszkalny jest w stanie zagrażającym życiu mieszkańców.
Pani Dorota Galus poinformowała ,że temat jest znany nam ,jak i opiece społecznej . Stwierdziła ,że
na ile to będzie możliwe to gmina tej pomocy udzieli .
Kolejno radny Rzetelski zabrał głos , podkreślając , że dwukrotnie już zgłaszał  naprawę drogi  
gminnej w Rycerzewie,która była wykonywana przez pana Andrzejewskiego ,który zobowiązał się   
naprawić usterki  a w ciągu 4 lat brak jest odzewu. 
Kierownik Dawid Pudło poinformował ,że gdy w trakcie przeglądu dróg stwierdzone zostaną usterki
będą zgłoszone i w ramach okresu  gwarancji usunięte.
Następnie radny zgłosił problem dotyczący dogi  gminnej na granicy  gminy Grabów z gmina 
Kłodawa. Rolnik twierdzi ,że droga należy do niego ,co skutkuje zatrzymywaniem  samochodów, 
więc zwraca się z prośbą  o sprawdzenie czy jest to droga prywatna czy gminna.
Radny Andrzej Dziedzic zwrócił się z prośbą o oznaczenie dróg sołectw ,na których powinny 
znajdować się  tablice z  numerami  posesji.
Radna Michalak zadała pytanie do pana Dawida Pudło odnośnie złożonego wniosku do Wojewody 
w sprawie budowy 4 dróg ,celem podania całkowitego kosztu, jaki poniesie gmina a ile ewentualnie
można by pozyskać z zewnątrz.
Pan Dawid Pudło poinformował ,ze  w tej chwili nie jest w stanie takiej  informacji udzielić, 
ponieważ  nie chciałby nikogo  wprowadzać w błąd. 
Radna Michalak odniosła się do wniosku , który złożyła w dniu 10.05.2018r.  w imieniu  
mieszkańców bloku Boh. Września 5 w sprawie modernizacji parkingu i nadanie mu właściwego 
spadku zapobiegającemu zalewaniu bloku przez wody opadowe. 



Na w/w wniosek otrzymała odpowiedź , że wystąpiono do Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole o 
wspólne zrealizowanie remontu podczas realizacji zadania w zakresie wymiany nawierzchni 
chodników przy ul. Boh. Września 7  i przy ulicy Grzymskiego 4 do ulicy Górniczej w Kłodawie.
Ostateczna decyzja w tym temacie zostanie podjęta po zajęciu stanowiska Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Kole.
Zadała  pytanie ,w sprawie podjętej decyzji i  stanowiska uzgodnionego  wspólnie ze spółdzielnią, 
ponieważ  mieszkańcy wyrażają swój coraz większy niepokój.
Pełniąca funkcje Burmistrza pani Dorota Galus poinformowała , że większości wykonywane prace 
na osiedlu są  robione z partycypacją  Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole. Spółdzielnia zapewnia  
materiały a  my wykonanie prac.
Dodała, że w  tym temacie na chwilę  obecną Spółdzielnia udzieliła odpowiedzi , że w kosztach  
tych udziału brać nie będzie. 
Radna uzupełniła swoja wypowiedź  , stwierdzając , że ten parking , o którym mowa nie należy do 
spółdzielni, lecz w całości  należy do gminy. Zadała pytanie, dlaczego Spółdzielnia  miałaby brać 
udział  w kosztach. Jest to obowiązek gminy.
Pani Dorota Galus wyjaśniła, że parking ten należy do gminy ale zawsze przy budowie chodników i 
parkingów koszty dzielone są ze spółdzielnią. 
 Radna zapytała, czy w tym roku będzie istniała możliwość ,aby wykonać parking ze środków 
własnych bez udziału spółdzielni .
Pani Dorota Galus odpowiedziała,że poinformuje państwa ,jeżeli coś  w tym tym temacie będzie 
wiadomo.
Radny Antoni Rzetelski stwierdził ,ze na terenie działek wykupionych obok kopalni jest bałagan i 
zwrócił się z zapytaniem co z tym terenem dalej zrobić .
Pani Dorota Galus odpowiedziała ,ze działki zostały zakupione ,w celu dołączenia  terenów 
inwestycyjnych gminy a uporządkowanie zostanie zlecone ZBiUK .

P u n k t 10

Zamknięcie obrad sesji 

Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zamknął obrady LV sesji Rady 
Miejskiej w Kłodawie wypowiadając słowa :

‘’ Zamykam obrady LV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie’’

    Protokołowała Przewodniczący Rady
(-) Agata Nowak (-) Grzegorz Siwiński


